ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче

муниципального бюджетного

учреждения культуры «Русский музей

фотографии» и муниципального

казенного учреждения культуры

«Нижегородская центральная

специальная библиотека для слепых» и

имущества, передаваемого в составе

комплекса имущества данных

учреждений, в государственную

собственность Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Правительства Нижегородской области от 15 июля 2020 г.

№ 726-р «О мероприятиях по передаче муниципального бюджетного

учреждения культуры «Русский музей фотографии» и муниципального

казенного учреждения культуры «Нижегородская центральная специальная

библиотека для слепых» в государственную собственность Нижегородской

области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

 03.09.2020  № 162

2

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании

обращения министерства имущественных и земельных отношений

Нижегородской области от 22.07.2020 № Сл-326-376128/20

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Направить предложение о передаче муниципального бюджетного

учреждения культуры «Русский музей фотографии» и муниципального

казенного учреждения культуры «Нижегородская центральная специальная

библиотека для слепых», а также имущества, передаваемого в составе

комплекса имущества данных учреждений, в государственную собственность

Нижегородской области в министерство имущественных и земельных

отношений Нижегородской области для рассмотрения и подготовки решения о

передаче указанного в настоящем решении имущества в государственную

собственность Нижегородской области (приложения № 1 и № 2).

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее

решение в министерство имущественных и земельных отношений

Нижегородской области.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода Д.З. Барыкин

Приложение № 1

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 03.09.2020 № 162

Перечень

муниципальных учреждений, как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности

городского округа город Нижний Новгород в государственную собственность Нижегородской области

№

п/п

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, ИНН организации

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Русский музей фотографии»

603005, Нижегородская область, город Нижний Новгород,

ул. Пискунова, д.9 «А»

ИНН 5260092161 ОГРН 1025203033294

2. Муниципальное казенное учреждение культуры

«Нижегородская центральная специальная библиотека для

слепых»

603005, Нижегородская область, город Нижний Новгород,

ул. Варварская, д.8

ИНН 5260037900 ОГРН 1025203049211

4

Приложение № 2

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 03.09.2020 № 162

Перечень

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского округа город Нижний Новгород

в государственную собственность Нижегородской области

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН организации

Наименование имущества
Адрес места нахождения

имущества

Индивидуализирующие характеристики

имущества, наличие ограничения

(обременения) права

1.

Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Русский музей

фотографии»

603005,

Нижегородская

область, город

Нижний

Новгород,

ул. Пискунова,

д.9 «А»

ИНН 5260092161

Объекты

недвижимости:

1.1.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом П3

Площадь 149,2 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:182

1.2.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом п12

Площадь 75,5 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:432

5

1.3.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом П8

Площадь 36,5 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:180

1.4.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом П6

Площадь 3,2 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:186

1.5.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом п15

Площадь 190,4 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:433

1.6.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом п11

Площадь 5 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:183

1.7.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом п7

Площадь 270,2 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:187

Существующие ограничения

(обременения): объект культурного

наследия (памятник истории и культуры)

1.8.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом П6

Площадь 7,8 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:190

1.9.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом П4

Площадь 12,6 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:189

6

1.10.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом П2

Площадь 56 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:188

1.11.   Нежилое помещение

Нижегородская область,

г. Нижний Новгород,

Нижегородский район,

ул.Пискунова, д.9, пом п13

Площадь 19,3 кв.м,

кадастровый номер: 52:18:0060061:431

1.12.   Движимое имущество  Балансовая/остаточная стоимость, руб.

2256661,74/0,00

2.

Муниципальное

казенное

учреждение

культуры

«Нижегородская

центральная

специальная

библиотека для

слепых»

603005,

Нижегородская

область, город

Нижний

Новгород,

ул. Варварская,

д.8

ИНН 5260037900

Движимое имущество
Балансовая/остаточная стоимость, руб.

16731269,13/1310451,35